
Årsrapport 2022





 3

Förord
Året 2022 ”special edition”, ett speciellt år på många sätt. 

När vi blickar tillbaka på 2022 tänker vi onekligen 
på ett speciellt år. Följderna av Covid-pandemin 
ledde till att Yrkeslandslaget 2022 fick en annorlun-
da resa, där det planerade Yrkes-VM 2022 i Shang-
hai ställdes in, för att sedan ställas om. Blandning-
en av hopp och förtvivlan resulterade slutligen i 
ett Yrkes-VM som arrangerades i hela 15 olika län-
der. Sverige och WorldSkills Sweden fick äran att 
stå som värd för yrket butikskommunikatör, visual 
merchandiser.

Efter ett par år i pandemins spår är det extra roligt 
att kunna konstatera att WorldSkills Sweden till-
sammans med våra fantastiska ambassadörer aldrig 
hittills har haft en så stor lokal och regional närva-
ro på mässor, skolbesök och andra evenemang och 
sammankomster. Genom att låta ambassadörerna 
från Yrkeslandslaget berätta sin historia och upp-
muntra fler att välja yrkesutbildning får fler upp 
ögonen för det smarta valet som en yrkesutbildning 
innebär. 

Ett annat sätt att möta ungdomar är genom Yrkes-
kampen, vår praktiska version av ”Vi i femman”.  
Yrkeskampen vänder sig till ungdomar i årskurs 8, 
och den kämparglädje och det engagemang som  
visas på tävlingarna är makalöst roligt att se. 

Vi är mycket glada och stolta över att konstatera att 
Yrkes-SM 2022 i Växjö blev en succé. Vi slog publik-
rekord, tack vare hårt slit och stort engagemang hos 
alla partners. Det blev ett lyckat evenemang och ett 
rejält startskott för kommande yrkestävlingar. 

Allt fler väljer att engagera sig under Yrkesutbild-
ningsveckan vecka 42, som vi etablerade under 
2021. Under 2022 valde både regioner och skolor att 
uppmärksamma veckan, likväl som Skolverket som 
höll en stor dagskonferens. 

Under året har vi fortsatt hylla yrkeslärare som ut-
märker sig extra för sina elever och sina respektive 
branscher. Hyllningarna gör att vi både får ge yr-
keskåren den uppmärksamhet den förtjänar, men 
också visa upp yrket för framtida potentiella yrkes-
lärare.  

Sammanfattningsvis så blev 2022 en nytändning ef-
ter de senaste årens begränsningar. Vi är åter i gång 
med yrkestävlingarna, vi får ses på fysiska samman-
komster, och vi rodde i hamn ett Yrkes-VM – Spe-
cial edition. Vi har träffat elever, skolpersonal och 
branscher för att slå ett rejält slag för yrkesstolthet, 
yrkesskicklighet och yrkesutbildningens kvalité. 

Det är med samlade krafter och goda samarbeten 
som vi kan skapa bäst förutsättningar och möjlighe-
ter för att ytterligare lyfta yrkesutbildningarna. Vi 
ser fram emot ett nytt år med ett fortsatt samarbe-
te med initiativtagare, myndigheter, branschorga-
nisationer, sponsorer, skolor och intressenter.

Pontus Slättman
vd, WorldSkills Sweden



WorldSkills Sweden har som mål att höja kvaliteten, statusen och attraktions-
kraft för svensk yrkesutbildning. WorldSkills Sweden är ett samarbete mellan 
Svenskt Näringsliv, LO och staten genom Skolverket, Utbildningsdepartemen-
tet och Myndigheten för yrkeshögskolan. Utöver dessa parter medverkar även 
branschorganisationer, yrkesnämnder, myndigheter, skolor och företag aktivt 
och ekonomiskt i denna angelägna och viktiga satsning.

Om WorldSkills Sweden
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Yrkestävlingar

Yrkes-SM slog publikrekord
Under tre dagar, mellan 10 och 12 maj, visade över 
170 av Sveriges yrkesskickligaste ungdomar upp sina 
färdigheter inom 30 olika yrken. Hela 22 403 åskå-
dare tog sig till Arenastaden i Växjö för att följa täv-
lingarna, vilket är publikrekord för Yrkes-SM.

Av de 55 yrken som deltog så var 30 tävlingsyrken, 
vilket gjorde att 98 tävlande blev tilldelade en pall-
plats med tillhörande medalj. Många av guldmedal-
jörerna fick också en chans att knipa en plats i Yr-
keslandslaget och representera Sverige i framtida 
Yrkes-EM och Yrkes-VM.

Utöver tävlingarna bjöds det på inspiration i form 
av 25 uppvisningsyrken, där besökarna fick infor-
mation kring olika yrken. Det fanns även diverse 
prova-på-aktiviteter på mässgolvet där besökarna 
själva fick möjlighet att testa sina färdigheter inom 
olika yrken, samt få mer information om utbildning-
arna.

Stämningen var verkligen på topp under tävlings-
dagarna med ett rekordintresse för prova på-akti-
viteterna. Vi vill rikta ett stort tack till alla besöka-
re, funktionärer och de tävlande samt branscherna 
som gjort det möjligt att genomföra evenemanget. 
Tillsammans har vi inspirerat ungdomar att lära sig 
mer om de olika yrkena, och gett en större insyn till 
utbudet av yrkesprogrammen på gymnasiet. 

Yrkes-SM hålls nästa gång 2024 i Karlstad.

Yrkes-VM Special edition
I juni 2022 meddelades att Yrkes-VM i Shanghai i 
oktober, där det svenska Yrkeslandslaget skulle del-
tagit, ställdes in. De kinesiska arrangörerna bedöm-
de att det inte gick att genomföra tävlingarna som 
planerat på grund av de fortsatt strikta restriktio-
nerna i spåren av Covid-pandemin. 

Efter beslutet gjorde WorldSkills International och 
dess medlemmar allt för att hitta alternativa lös-
ningar till att genomföra tävlingarna, något som 
resulterade i WorldSkills Competition 2022 – Special 
Edition. Mästerskapet ersatte officiellt Yrkes-VM i 
Shanghai och innebar att yrkena med tillhörande 
tävlingsmoment ägde rum i olika länder runt om i 
världen. 

WorldSkills International arbetade nära de femton 
medlemsländer som stod värd för de över 60 olika 
yrkena, vars tävlingar ägde rum från början av sep-
tember till och med slutet av november 2022. 

22 403 
besökare

Sverige 
ett av 

15 utvalda 
länder.
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Yrkeslandslaget
Det svenska Yrkeslandslaget representerades under 
WorldSkills Competition 2022 – Special edition av 17 
medlemmar, som tävlade i 15 yrken. Yrkeslandsla-
get kammade tillsammans hem 6 stycken Medallion 
for Excellence, en medalj som delas ut till tävlande 
som visat på en exceptionellt hög kvalitet på sitt ar-
bete. 

De ofta ändrade förutsättningarna för tävlingar-
na och faktumet att laget tävlade utspritt på olika 
orter och datum, gör att vi känner oss extra stolta 
över laget. Yrkeslandslagets medlemmar har visat 
på en stor yrkesskicklighet, en gemensam styrka i 
att tävla och kämpa som ett lag, och dessutom pre-
sterat väl under press. 

Yrkes-VM Special edition  
i Sverige
Sverige och WorldSkills Sweden stod som värd för 
yrket butikskommunikatör, Visual merchandising. 
Under fyra dagar, mellan 14 och 17 oktober, visade 
nio av världens yrkesskickligaste unga visual merch-
andisers upp sina färdigheter i Kista, Stockholm. 

Fyra dagars stenhårt fokus och yrkesskicklighet i 
världsklass resulterade i att Ka Yu Leung från Hong 
Kong kammade hem guldmedaljen i tävlingen. Vår 
svenska representant, Hanna Lind, tilldelades en 
Medallion for Excellence, en medalj som delas ut till 
tävlande som uppvisat exceptionellt hög kvalitet på 
sitt arbete. 

Yrkes-VM är världens fjärde största tävling med 
drygt tusen internationella tävlanden. Att få chan-
sen att arrangera en deltävling var en stor ära för 
WorldSkills Sweden, och vi ser tillbaka på en lyckad 
tävling med en stor stolthet.  

6
Medallion

for 
Excellence

Yrkeslandslaget var under 2022 ett  
betydligt mindre lag än vanligt på grund  
av pandemins följder. Men trots det fick  
vi 161 pressklipp i media (radio, tv, tidningar, 
onlinepress), vilket ger ett snittgenomslag  
på 9,5 per deltagare – samma snitt som  
under Yrkes-VM 2019.
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Initiativ

Annonseringen kring veckan fick ett stort  
genomslag med högt engagemang i sociala  
medier. Över 13 000 personer klickade sig 
vidare för att ta del av mer information om 
yrkesutbildningsveckan 2022.

Yrkesutbildningsveckan
Yrkesutbildningsveckan är här för att stanna och för 
andra året i rad genomfördes en mängd olika insat-
ser under veckan. Det var tydligt att kännedomen 
kring Yrkesutbildningsveckan ökat då olika aktörer 
som myndigheter, branschorganisationer och skolor 
arrangerade olika events och aktiviteter. 

WorldSkills Swedens genomförde bland annat ett 
studiosamtal där de viktigaste spaningarna inom 
yrkesutbildning diskuterades. Medverkade gjorde 
Skolverket, Myndigheten för yrkeshögskolan, LO 
Sverige och Svenskt Näringsliv. Samtalet spelades in 
och finns tillgängligt på WorldSkills Swedens webb-
plats. Även i sociala medier storsatsade vi kring 
veckan där vi lyfte våra olika initiativ.

För att underlätta för skolor att engagera sig tog 
vi fram tips på olika insatser och lektionsmaterial. 
Materialet kunde användas av utbildningsanordna-
re både för yrkesutbildning och högstadieskola.

Lyckligtvis sammanföll även Yrkesutbildningsveck-
an samtidigt som Yrkes-VM i Visual merchandising 
genomfördes Stockholm. Det sammantaget med 
andra aktörers evenemang resulterade i att vi lyck-
ades lyfta yrkesutbildning brett i landet.

Utöver detta genomfördes två regionsfinaler för 
Yrkeskampen i Helsingborg och Hudiksvall där även 
priset ”Årets yrkeslärare” i respektive region dela-
des ut. 

Stort tack till alla som engagerade sig och uppmärk-
sammade svensk yrkesutbildning under Yrkesut-
bildningsveckan 2022. Tillsammans gör vi skillnad!
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Initiativ

53 procent 
av eleverna 
i årskurs nio 
kan tänka sig 

att läsa ett
yrkesprogram.

Attitydmätningar
Årligen genomför WorldSkills Sweden två attityd-
mätningar för att följa utvecklingen av attityder 
kring yrkesutbildning. 

Med hjälp av Sifo genomför vi en attitydmätning 
mot allmänheten (18–65 år). I januari 2022 utförde 
Sifo mätningen där slumpmässigt valda personer 
fick svara på frågor kring sin syn på yrkesutbildning 
och dess möjligheter. 

Tillsammans med Ungdomsbarometern genomför-
des undersökningen ”Attityder till yrkesprogram” 
under 2022. Ungdomar i årskurs 9 valdes slumpmäs-
sigt ut för att svara på frågor om yrkesutbildning. 

Attitydmätningarna i sin helhet hittar du under  
yrkesutbildning och rapporter på worldskills.se

Kantar Sifo
I januari 2022 genomförde WorldSkills Sweden till-
sammans med Kantar en undersökning av allmän-
hetens syn på yrkesutbildning. Rapporten visade 
att allmänheten tycker att en yrkesutbildning leder 
till arbete. Av de tillfrågade anser 90 procent att en 
yrkesutbildning i stor eller i viss utsträckning leder 
till jobb. 

Årets undersökning visar också att statusen för yr-
kesutbildning ökar och de antal som anser att en yr-
kesutbildning har låg status ligger på en lägsta nivå 
sedan undersökningen startades 2016.

Ungdomsbarometern
Av eleverna i årskurs 9 tycker sju av tio att det finns 
intressanta yrkesutbildningar och 53 procent kan 
tänka sig att läsa ett yrkesprogram. Men rapporten 
visar också en svag nedgång i attityden till yrkesut-
bildning bland ungdomar.

Mer än hälften (64 procent) av de tillfrågade ung-
domarna tycker att det är ett smart val att läsa en 
yrkesutbildning. De tycker också att det finns intres-
santa yrkesutbildningar, närmare 74 procent tycker 
att det finns något program som skulle kunna passa 
dem.

Däremot är uppenbart att pandemin gjort avtryck 
på gymnasievalsprocessen, då färre än tidigare tyck-
er sig ha fått tillräcklig information och/eller blivit 
informerade om yrkesprogram av studie- och yrkes-
vägledare. Att öppna hus och mässor sannolikt 
inte arrangerats i samma utsträckning som tidigare  
påverkar även det yrkesprogrammen negativt, då 
studien visar att många blivit mer positiva till yrkes-
program efter ett besök.
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Två av WorldSkills Swedens yrkesutbildningsambassadörer 
Anna Widholm och David Andersson.

För WorldSkills Sweden yrkesutbildningsambassa-
dörer har det varit full aktivitet under 2022. Under 
året har ambassadörerna bland annat varit med på 
gymnasiemässor över hela landet. Deras medverkan 
på mässorna har varit ovärderlig då det möjliggör 
för de besökande eleverna att ställa frågor och få 
mer kunskap om yrkesutbildning.

Ambassadörerna har även haft det ärofulla uppdra-
get att vara domare under Yrkeskampens alla täv-
lingar. Förutom att det är en viktig roll under täv-
lingarna så får eleverna i mötet med ambassadören 
också en kontakt med en yrkesskicklig person som i 
sin tur kan inspirera.

Arbetsmarknadskunskap är ett initiativ med syfte 
att skapa förutsättningar för en stabil och långsik-
tig kompetensförsörjning. Genom att möta unga 
för att prata om arbetsmarknadens behov hopp-
as man öka kunskapen inom området. WorldSkills 
Swedens yrkesutbildningsambassadörer har med-
verkat på omkring 60 inspirationsföreläsningar på 
skolor runt om i landet. 

Våra ambassadörer har även varit delaktiga under 
Yrkes-SM, på skolbesök i samband med ”Möte en 
yrkesverksam” och medverkan på ”Framtidstågets” 
träffar.

Yrkesutbildningsambassadörer

60
inspirerande 
föreläsningar

Kommunikatörsnätverk
WorldSkills Swedens kommunikatörsnätverk har till 
syfte att inspirera, samverka och samarbeta kring 
gemensamma kommunikationsinsatser för World-
Skills Swedens samarbetspartners, sponsorer och 
andra intressenter för yrkesutbildning. Under 2022 
samlades nätverket digitalt för att diskutera kom-
munikation kring yrkesutbildning och dela erfaren-
heter.
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Under 2022 har WorldSkills Sweden medverkat på 
gymnasiemässor med initiativet DinTalang runt om 
i landet. Cirka 67 000 elever i färd med att göra sitt 
gymnasieval har besökt de aktuella mässorna. Från 
Leksand till Malmö har elever besökt lokala mässor 
för att få information och inspiration inför sitt fram-
tida yrkesval. På grund av pandemin fick många 
mässor under 2020 och 2021 ställas in och i vissa fall 
ställa om till digitala alternativ. Under 2022 fick vi 
äntligen möjligheten att tillsammans med våra yr-
kesutbildningsambassadörer möta eleverna fysiskt 
igen. 

Intresset för DinTalangs monter har varit rekordstort 
och inte minst det talangtest besökarna har haft 
möjlighet att göra, som ger tips om inneboende  
talanger och lämpliga yrkesval. Sammanlagt har 
nästan 7 000 elever gjort testet på plats under mäss-
sorna.

Maxat med mässor

7 000
besökare 
har gjort 
talang-
testet.
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Årets yrkeslärare är ett pris instiftat för att upp-
märksamma skickliga yrkeslärare. Priset tilldelas 
en kvinnlig och en manlig lärare som arbetar för 
att säkerställa hög kvalitet och attraktionskraft på 
svenska yrkesutbildningar, samt värnar om utbild-
ningarnas framtida välmående. Med utmärkelsen 
vill vi även att fler ska få upp ögonen och övervä-
ga en framtid som yrkeslärare, där de dagligen kan 
inspirera elever och föra vidare sina kunskaper till 
nästa generation.

Priset Årets Yrkeslärare tilldelades under 2022 Jan 
Sahlin, yrkeslärare på restaurang- och livsmedels-
programmet samt Anna Toft Mellerot, yrkeslärare 
på hotell- och turismprogrammet.

Båda vinnarna hade nominerats av sina respektive 
branscher, för sina högkvalitativa egenskaper som 
utmärker dem bägge som yrkeslärare. Jan och Anna 
blev firade med pompa och ståt på sina respektive 
arbetsplatser, och fick ta emot pris från WorldSkills 
Sweden och sina elever.

Årets yrkeslärare

I sociala medier får initiativet stort engage-
mang, där många blir berörda av att yrkeslä-
rare hyllas. Målet med utnämningen är just 
att hylla lärarna i sina yrkesroller, och det 
lyckas vi med. Dessutom blir skolorna där 
lärarna arbetar mycket stolta över utmärkel-
sen, och gärna berättar om det externt. Det 
bidrar också till en lyckad kampanj. 
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Internationella initiativ

Styrelsemedverkan  
i WorldSkills Europe
Tävlingsansvarig på WorldSkills Sweden, Patrik 
Svensson, har under 2022 varit styrelseledamot i 
WorldSkills Europes styrelse och har även svarat 
som Vice Chair of Competitions Committee. I sin 
roll har Patrik strategiskt bidragit till att fortsatt ut-
veckla WorldSkills Europe och EuroSkills. Stort arbe-
te med styrande doku ment som ”Constitution och 
Standing Orders”, samt varit delaktig i införandet 
av ett nytt system för att smartare planera yrken in-
för kommande yrkestäv lingar. Dessutom har Patrik 
varit delaktig i flertalet projekt för att effektivisera 
och förbättra WorldS kills Europes arbete kopplat till 
tävlingar och intern styrning. 

2022 blev för WorldSkills Europe ett händelserikt  
år, då bland annat beslut togs för att flytta Euro- 
Skills 2023 från St Petersburg i Ryssland, till Gdansk  
i Po len, samt att suspendera Ryssland som medlems-
land.

Utmärkelser
Ett stort grattis till lagledaren Jonas Ivman och offi-
ciella delgaten Pim van Dorpel som fått utmärkelser 
för sitt engagemang i de internationella organisa-
tionerna och dess tävlingar.

Jonas fick två utmärkelser ”Honorary Contributor” 
från WorldSkills Europe och ”Certificate of Merit” 
från WorldSkills Internationals, för sina värdefulla 
insatser i rollen som lagledare under åren 2014–
2022. Pim tilldelades utmärkelsen ”Honorary mem-
ber” från WorldSkills Europe för att som officiell  
delegat bidragit till utvecklingen av EuroSkills.

Patrik Svensson, tävlingsansvarig 
WorldSkills Sweden och styrelseledamot
i WorldSkills Europe.

Jonas Ivman

Pim van Dorpel 
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Yrkesväxling
Yrkesväxlingskampanjen togs fram under pande-
min när behovet av omställning blev stort, och har 
sedan dess varit fortsatt framgångsrikt. Under 2022 
fortsatte kampanjen att informera om syftet att 
visa de olika karriärvägar som finns för den som vill 
eller behöver yrkesväxla, med fokus på att välja yr-
kesutbildningar. 

Under 2022 fokuserades det på att målgruppsan-
passat material och att nå ut med adekvata bud-
skap till rätt mottagare. Vi förutspår att yrkesväx-
ling kommer att ligga helt rätt i tiden även under 
kommande år.

YourSkills
Projektet YourSkills sprider information om yrkesut-
bildningar till nyanlända och utrikes födda, framför 
allt dem med arabiska och persiska som modersmål. 
Intresset från målgruppen har under året varit väl-
digt stort och vi har nått en enormt stor majoritet 
av grupperna, genom annonsering av material som 
exempelvis inspirationsfilmer som porträtterar per-
soner ur samma målgrupp. 

Detta kombinerades med möjligheten att ställa frå-
gor till oss via Messenger på Facebook, samt i vissa 
fall även erbjuda telefonsamtal för coachning. Den 
uppskattade tjänsten erbjöds med hjälp av en tolk 
som pratade både arabiska, persiska, engelska och 
svenska.

Arabiska
Persiska
Engelska

Projekt och kampanjer

Årets filmer skapade ett högt engagemang 
i kommentarer, vilket är roligt då det är en 
allmänt sjunkande trend i sociala medier. Det 
gjorde att omkring 60 000 personer klickade 
sig vidare till sajten. 

Annonseringen för coachning på arabis-
ka, persiska och svenska har lett till 143 
kvalitativa konversationer, där personer 
som efterfrågar hjälp blir väldigt glada för 
möjligheten att få hjälp på sitt modersmål. 
Det material som har annonserats har nått 
målgruppen runt åtta gånger, vilket är en  
mycket hög siffra. 
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DinTalang fortsätter sin framgångssaga under 2022. 
Sedan starten har syftet varit att informera ung-
domar om yrkesprogrammen på gymnasiet, att få 
dem att bredda sin valkompetens. Med anledning 
av detta vänder vi oss direkt till ungdomarna som 
ska göra sina val, alltså dem i högstadiet. Vi vänder 
oss också till ungdomarnas föräldrar. 

En av anledningarna till konceptets framgång var 
att vi använde ett enkelt, lättförståeligt språk och 
spred material som var uppskattat och omtyckt av 
målgrupperna. Kampanjmaterialet till ungdomar-
na spreds främst på Tiktok, Snapchat, Instagram, 
Google samt Youtube. Vad gäller föräldrar och 
skolpersonal så användes Facebook, Instagram och 
Google.

Under 2022 tog vi fram flera nya filmer som foku-
serar på föräldrarna, för att fånga in denna viktiga 
grupp som förmodligen är den som påverkar ung-
domarnas val mest. Filmerna togs emot väl.

Talangtestet på DinTalang.se fortsatte att leverera 
under året och resulterade i 45 000 fullföljda tester. 
Testet leder ungdomarna igenom åtta frågor och 
ger förslag på det eller de yrkesprogram som verkar 
passa ungdomen bäst baserat på svaren. 

Under året producerades det radioreklam för Din-
Talang, med fokus på föräldramålgruppen. Idén var 
att rikta sig till föräldrar och öka igenkänning kring 
gymnasievalet och de frågor som ofta väcks i sam-
band med detta. 

Under 2022 testade vi för första gången att använ-
da oss av influencermarketing. Vi använde oss av 
fyra influencers med olika målgrupper för att nå ut 
så brett som möjligt. Genom samarbetet så nådde 
vi direkt ut till deras målgrupper, och fick ett myck-
et stort genomslag. 

DinTalang har även synts på mässor och i andra lik-
nande sammanhang under året. 

Talangtestet 
har gjorts av 
över 45 000

personer 
2022.

DinTalang

Talangtestet fortsätter att inspirera, med över 45 000 personer som har fullföljt testet så är det omått-
ligt populärt. Vi har nått ungdomar i rätt ålder nästan 50 gånger med våra budskap, det är samman-
lagt över 13 000 000 exponeringar. Influencersamarbetena har lett till otroligt starka interaktioner 
under de dagarna som kampanjerna genomfördes. Vi når rätt in i målgruppen på detta sätt. 

Bedömningen att rikta mer annonsering på föräldramålgruppen lönade sig. Vi fick över 6 000 klick till 
sajten från intresserade föräldrar till ungdomar i begrepp att göra gymnasievalet. 
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Yrkeskampen är en nationell tävling för klasser i års-
kurs 8 med syftet att synliggöra yrkesutbildningar 
samt inspirera elever och väcka tankar om framtida 
utbildnings- och arbetsmöjligheter. Tävlingen är in-
riktad på yrkesrelaterade frågor och fysiska ”prova 
på”-uppgifter med utgångspunkt i de gymnasiala 
yrkesutbildningar som erbjuds i Sverige. 

Yrkeskampen går att ställa upp i på två sätt. Alter-
nativ ett är att bara ställa upp i webbtävlingen, där 
tävlingen genomförs klassvis på hemmaplan i klass-
rummen, digitalt. Alternativ två är att även ställa 
upp för en plats i den nationella finalen, där de bäs-
ta klasserna går vidare till en tävling på nationell 
nivå. 

Under 2022 genomfördes den första nationella 
finalen, då den tidigare år ställts in på grund av 
pandemin. Finalen gick av stapeln i samband med 
Yrkes-SM i Växjö under 2022. Finalen leddes av 
programledaren Beppe Singer och var både välbe-

sökt och mycket uppskattad av besökare och med-
verkande. Under året genomfördes dessutom tre  
regionala finaler i samarbete mellan regionerna och 
WorldSkills Sweden. De regionala finalerna skedde 
i Östergötland, Skåne och Gävleborg där de bästa 
två klasserna från finalerna erbjöds plats i den na-
tionella finalen. Hela 12 000 elever i åttonde klass 
var anmälda, av vilka 15 klasser gick vidare till den 
nationella finalen som sker i maj 2023 i Helsingborg. 

I konceptet Yrkeskampen ingår även en handled-
ning med prova-på uppgifter för skolor som själva 
vill arrangera ett eget Yrkeskampen. Materialet be-
står av praktiska uppgifter och utmaningar som är 
yrkesrelaterade och kopplade till de tolv gymnasiala 
yrkesprogrammen.

Yrkeskampen

Under året har nästan 500 klasser valt att engagera sig i Yrkeskampen, alltså har vi nått fram till 
omkring 12 000 elever med kunskap om yrkesutbildningarna. Det är ett fantastiskt resultat, då det är 
viktigt att nå fram till eleverna i ett tidigt stadium för att vidga deras vyer vad gäller det kommande 
gymnaseivalet, men även till studie- och yrkesvägledare samt lärare med mer information om yrkes-
programmen.  

12 000
anmälda 
elever
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Yrkesläraren Mikael hyllas för sitt arbete 
Genom att hylla och lyfta exempel på goda yrkes-
lärare hoppas vi att inspirera fler yrkesverksamma 
att få upp ögonen för en framtid som yrkeslärare. 
Genom initiativet bygger vi även status kring både 
yrken och yrkesutbildning. Under 2022 valde vi att 
hylla yrkesläraren Mikael Jansson som inspirerat 

sina elever på Mälardalens Tekniska Gymnasium. 
Runt evenemanget bearbetades media och kam-
panjer i sociala medier genomfördes för att sprida 
budskapet. WorldSkills Sweden fick stor spridning 
med detta initiativ både i traditionell media och i 
sociala medier.

Hyllningen av Mikael blev stort uppmärksam-
mad i lokalpress, med journalister från både 
radio och tv. Det blev en stor uppslutning på 
Mälardalens Tekniska Gymnasium, där både 
familjemedlemmar, nuvarande och före det-
ta elever samt kollegor närvarade. 

Mikael hyllades bland annat genom att få 
köra racing tillsammans med den tidigare 
eleven Kristoffer.

Bli yrkeslärare
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Insatserna att uppmärksamma yrkeslärare och in-
spirera fler att ta steget att välja yrket, har fortsatt 
under 2022. Bristen på yrkeslärare är fortfarande 
stor och det är därför viktigt att få in fler yrkesskick-
liga personer som vågar ta steget att utbilda sig till 
behörig yrkeslärare. 

Under 2022 togs det fram radioreklam som sändes 
under sommaren. Idén var att inspirera fler att bli 
yrkeslärare, och guida lyssnarna i rätt riktning un-
der sommarsemestern då många funderar över sitt 
framtida yrkesliv. Reklamen spreds över hela landet 
och främst på kanalerna Rix FM och Star FM och an-
dra stora rikstäckande radiokanaler. Under året har 
även videoannonser med yrkeslärarporträtt samt 
mer känsloladdade filmer med elever och yrkes-
lärare som skapat stort intresse. Podd-serien där yr-
keslärare berättar om sin personliga resa har även 
under 2022 lockat lyssnare.

Film med Annika Gillemo som berättar om sin resa som 
studerande till yrkeslärare. Totalt har filmer med och om 
yrkeslärare haft omkring 300 000 visningar under 2022.

Inspirerande yrkeslärare
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Möt en yrkesverksam
För att underlätta för skolor att ordna digitala stu-
diebesök togs initiativet ”Möt en yrkesverksam” 
fram under 2021. Under 2022 har detta initiativ vux-
it och används flitigt av lärare och studie och yrkes-
vägledare för att skapa digitala möten mellan elever 
och personer i arbetslivet. 

Med hjälp av upplägget kan elever möta yrkesverk-
samma personer i klassrummet, som kan inspirera 
dem i deras framtida gymnasieval. Skolorna har ock-
så haft möjligheten att använda våra yrkesutbild-
ningsambassadörer i rollen som yrkesverksam.

Yrkeskampen
Yrkeskampen är en tävling för klasser i årskurs 8 
med syftet att synliggöra yrkesutbildningar samt 
inspirera elever och väcka tankar om framtida ut-
bildnings- och arbetsmöjligheter. Tävlingen är in-
riktad på yrkesrelaterade frågor och fysiska ”prova 
på”-uppgifter med utgångspunkt i de gymnasiala 
yrkesutbildningar som erbjuds i Sverige.

I konceptet Yrkeskampen ingår även en handled-
ning med ”prova på” uppgifter för skolor som själva 
vill arrangera ett eget Yrkeskampen. Materialet be-
står av praktiska uppgifter och utmaningar som är 
yrkesrelaterade och kopplade till de tolv gymnasiala 
yrkesprogrammen.

Material och insatser mot skolan
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Kommunikationskanaler

Informationsbrev
Under 2022 var intresset för vårt informationsbrev 
stort och våra prenumeranter ökade med över 50 
procent. Syftet med informationsbrevet är att på-
verka, inspirera och ge våra läsare en snabb över-
blick av vad som är aktuellt just nu kring WorldSkills 
Swedens projekt och initiativ. I informationsbrevet 
skriver vi om projekt, yrkestävlingar, undersökning-
ar samt om våra övriga projekt. Under 2022 skicka-
des fyra digitala informationsbrev ut. 

Sociala medier
Sociala medier är en av de viktigaste beståndsde-
larna i vår kommunikation för att nå våra olika mål-
grupper. Genom att WorldSkills Sweden finns med 
på de sociala medier där våra målgrupper finns ökar 
vi våra chanser att nå dem. Genom kampanjer med 
budskap och formspråk som är anpassat efter res-
pektive målgrupp har vi nått stor framgång i många 
av våra initiativ och projekt.

Under 2022 uppdaterade vi vår strategiska plan 
för sociala medier för att effektivisera vårt interna  
arbete. WorldSkills Sweden är aktiv på ett flertal  
sociala medier beroende på målgrupp och syfte. För 
att sprida information kring Worldskills Swedens 
organisation används Facebook, Twitter och Linke-
din. För projekt riktade mot yngre målgrupper an-
vändes i huvudsak Instagram, Snapchat och Tiktok.

•  Facebook (WorldSkills Sweden, Yrkeslandslaget, 
DinTalang, YourSkills, Yrkes-SM, Yrkeskampen)

•  Twitter (WorldSkills Sweden)

•  Instagram (Yrkeslandslaget, DinTalang,  
YourSkills, Yrkes-SM, Yrkeskampen)

•  LinkedIn (WorldSkills Sweden)

•  Snapchat (Yrkes-SM, DinTalang)  

• YouTube (WorldSkills Sweden, DinTalang)

• Tiktok (DinTalang, Yrkes-SM)

Webbplatser
Under 2022 har vi fortsatt att arbeta med våra 
webbplatser för att förbättra användarvänlighet 
och optimera innehåll för att på ett mer effektivt 
sätt att nå ut med vår kommunikation. Fokus har 
även legat på tillgänglighet och sökmotoroptime-
ring. Vi ser tydliga vinster med att worldskills.se  
och yrkessm.se är byggda i samma ramverk som 
möjliggör en effektiv förvaltning med ekonomiska 
vinster.

Nästan 
200 000 besök 
på WorldSkills 
Swedens webb-

platser.
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ORDFÖRANDE
Sofia Larsen, vd Svensk Handel

VICE ORDFÖRANDE
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Johan Olsson, utbildningspolitisk expert Svenskt Näringsliv
Jonas Ivman, ombudsman LO
Jonas Siljhammar, vd Visita
Lina Skoglund, arbetslivsenheten IF Metall
Mia Bernhardsen, Chef för avdelningen för näringslivets kompetensförsörjning Svenskt Näringsliv
Pontus Boström, andre vice ordförande Svenska Elektrikerförbundet
Pim van Dorpel, vice ordförande HRF
Ola Månsson, vd Installatörsföretagen

ADJUNGERANDE
Helen Myslek, enhetschef för enheten Skola och Arbetsliv, Skolverket
Jacob Johansson, kansliråd, Gymnasie- och vuxenutbildningsenheten, Utbildningsdepartementet
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KANSLI
Pontus Slättman, vd
Patrik Svensson, Teknisk delegat WorldSkills Europe, teknisk delegat WorldSkills International
Ida Olsson, kommunikatör
Björn Nilsson, projektledare, Yrkeskampen och Gymnasiemässor
Karin Harbe-Moghadam, projektadministratör

DELEGATER
Patrik Svensson, teknisk delegat WorldSkills Europe, teknisk delegat WorldSkills International
Pim van Dorpel, officiell delegat WorldSkills International
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Tack 
alla partners, sponsorer och engagerade eldsjälar

WorldSkills Sweden har som mål att höja kvaliteten, statusen och 
attraktionskraften för svensk yrkesutbildning. Ju fler branschorganisationer, 
yrkesnämnder och företag som deltar desto mer ökar våra chanser att vi når 

våra gemensamma mål inför framtiden. 

Sverige och svenska arbetsplatser ska ha tillgång till yrkesskickliga medarbetare 
och svenska ungdomar ska ha möjlighet att utvecklas i olika yrkesroller och 

skapa sig en bra framtid. 

INIT IATIV TAGARE

HUVUDSPONSORER

SPONSORER


